

## ۲۲ هزار مگاوات نیروگاه در دست احداث

وزیر نیرو با بیان اینکه ایران در حوزه رشد تولید برق در جهان رتبه هفتم و در آسیا رتبه سوم را دارد، افزود: با توجه به اینکه در حال حاضر ۲۲ هزار مگاوات واحد نیروگاهی در حال احداث است، تنها احداث ۸ هزار واحد نیروگاهی نیاز است تا اهداف برنامه هفتم توسعه در حوزه تولید برق محقق شود. علی اکبر محرابیان در مراسم افتتاح ۴۲ طرح و پروژه آب و برق ۱۴ استان کشور با اعتبار بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان که امروز پنجشنبه با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و به صورت برخط در محل وزارت نیرو برگزار شد، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطر شهدای خدمت به ویژه شهید جمهوری آیت... رئیس گفت: ناترازی برق و آب در ابتدای دولت خاطره تلخی در آذهای عمومی ایجاد کرده بود، این شرایط در سال‌های مختلف وجود داشت، اما در سال ۱۴۰۰ به اوج رسید. وی در همین رابطه ادامه داد: جدا از ناترازی که در بخش برق وجود داشت، سالانه بین ۴ هزار تا ۵ هزار مگاوات تقاضای جدید نیز ایجاد می‌شود که ضرورت داشت برای حل این مشکل اقدامات ویژه‌ای در دستور کار قرار گیرد. وزیر نیرو با اشاره به اینکه وزارت نیرو تلاش کرد تا در قالب برنامه‌های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت نسبت به رفع ناترازی اقدام کند، افزود: در بخش برنامه‌های کوتاه مدت برای اوج بار سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ اقدام راهبردی، برای اوج بار سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ اقدام راهبردی و برای اوج بار سال جاری نیز ۱۸۰ اقدام راهبردی در نظر گرفته شد. محرابیان با بیان اینکه در بخش اول تلاش شد تا ظرفیت تولید برق کشور افزایش یابد، ادامه داد: علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق، موضوع تعمیر و توسعه نیروگاه‌های کشور نیز به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: برخی از نیروگاه‌های کشور بیش از ۱۳ سال بود که از رده خارج شده بودند و نیاز به بازسازی اساسی چه در بخش نیروگاه‌های برقی و چه در بخش حرارتی وجود داشت. بر همین اساس بانکچه بر دانش و توان متخصصان داخلی امر تعمیر و بازسازی این نیروگاه‌ها اجرایی شد. محرابیان با اشاره به گرمای شدید هوا در سه هفته گذشته و افزایش نیاز مصرف برق به شدت به ویژه در استان خوزستان بیان کرد: در سه هفته گذشته که مدت به ۱۰ روز دمای هوا در استان خوزستان به بالای ۴۰ درجه سانتیگراد رسید که بر اساس اعلام سازمان‌های هواشناسی این اتفاق یک پدیده نادر بود و همین موضوع سبب شد تا صنعت نیروگاهی کشور با تمام ظرفیت وارد مدار شود. وزیر نیرو از رسیدن ظرفیت تولید برق لحظه‌ای نیروگاه‌های برقی کشور به ۱۱ هزار مگاوات در روزهای گرم سال جاری خبر داد و اظهار داشت: فعال شدن ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه برقی به صورت لحظه‌ای که کمک ویژه‌ای به شبکه برق سراسری در حفظ پایداری شبکه و تأمین نیاز برق کشور کرد، نشان از آمادگی حداکثری صنعت نیروگاهی کشور در بخش‌های مختلف اعم از حرارتی، تجدیدپذیر و بومی برای مواجهه با فصل گرم سال جاری دارد. وی در ادامه به افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور از محل رفع محدودیت‌ها و ارتقای نیروگاه‌ها به ظرفیت ۲ هزار مگاوات اشاره کرد و گفت: توسعه خطوط انتقال و شبکه‌های فشار ضعیف و متوسط و توسعه پست‌های برق از دیگر اقداماتی بود که به افزایش پایداری شبکه و حفظ ولتاژ برق در نقاط مختلف کشور کمک کرده است. محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص صنعت برق موضوع مدیریت مصرف بخش‌های مختلف خاطر نشان کرد: در کنار اقدامات توسعه‌ای و افزایش ظرفیت، در سه سال گذشته برنامه‌های جامعی نیز با هدف مدیریت صحیح مصرف برق در بخش‌های مختلف اجرایی شده که حاصل آن تأمین برق مورد نیاز این بخش‌ها بدون بروز هرگونه مشکل و چالش جدی بود. وی در این رابطه توضیح داد: در اوج بار سه سال گذشته در بخش خانگی هیچ‌گونه محدودیتی اعمال نشد و تلاش شد تا از طریق اعطای پاداش و اقدامات اطلاع‌رسانی، کاهش مصرف در این بخش به صورت داوطلبانه توسط مشترکان پیگیری شود.

## ثبات بازار صنایع با تأمین برق کافی

وزیر نیرو در ارتباط با نحوه مدیریت برق مورد نیاز بخش‌های مختلف صنعت نیز بیان کرد: در بخش صنعت نیز چیزی حدود ۵۶۰ هزار صنعت کوچک کارگاهی که برای بیش از ۵ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده‌اند، بدون هیچ‌گونه محدودیتی برق دریافت کردند. وی اضافه کرد: در بخش صنایع متوسط و شهرک‌های صنعتی به گونه‌ای برنامه‌ریزی شد که این صنایع تنها یک روز بر اساس قانون کار تعطیل باشند و ۶ روز دیگر هفته به صورت پایدار برق دریافت کنند. محرابیان در ارتباط با نحوه تحویل برق به صنایع بزرگ و انرژی‌ریز نیز اظهار داشت: در این بخش تلاش شد تا در قالب تفاهم‌نامه با وزارت صمت و صنایع از طریق جابه‌جایی بار به ساعت کم بار مدیریت مصرف برق صنایع بزرگ انجام شود. وزیر نیرو در این خصوص اضافه کرد: در فصل گرم و در ساعات اوج مصرف ۴۰ درصد برق مورد نیاز صنایع بزرگ تأمین می‌شود و در ساعات کم بار این ۴۰ درصد کسری جبران می‌شود. وی با اشاره به نقش مؤثر تحویل برق کافی به صنایع بزرگ در افزایش ظرفیت تولید این صنایع ادامه داد: در تابستان سال ۱۴۰۰ شاهد این بودیم که به دلیل عدم تحویل برق کافی به صنایع سیمانی، قیمت سیمان تا بیش از ۳۶۶ درصد افزایش یافت، اما در سه سال گذشته به دلیل تحویل برق کافی به این صنعت، در رابطه با برق افزایشی در قیمت سیمان صورت نگرفت و اگر افزایش قیمت محدودی نیز وجود داشت این افزایش به دلیل افزایش قیمت سیمانی سیمان در بازار سرمایه بود. محرابیان همچنین به عدم نیاز به ۷۸ درصد از میلگرد عرضه شده به بازار در هفته گذشته اشاره و خاطر نشان کرد: اینکه صنایع فولادی نمی‌توانند بخش قابل توجهی از محصولات خود را در بازار به فروش برسانند، بیانگر تأمین برق مناسب برای این صنایع و تولید محصول کافی است. وزیر نیرو در ادامه به ارزیابی مؤسسات انرژی بین‌المللی از صنعت برق ایران اشاره کرد و در این رابطه ادامه داد: جایگاه ایران از منظر افزایش ظرفیت تولید برق در سه سال گذشته مستند به ارزیابی‌های بین‌المللی هفتم است و بالاتر از ایران کشورهایی مانند چین، هند، آمریکا، روسیه، برزیل و اندونزی قرار دارند که جمعیت، وسعت و حجم اقتصاد این کشورها با ایران قابل مقایسه نیست. محرابیان تصریح کرد: ایران رتبه اول تولید برق منطقه غرب آسیا را در اختیار دارد و در آسیا نیز بالاتر از کشورهایی مانند ژاپن و کره جنوبی در جایگاه سوم قرار دارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به مقایسه میزان افزایش ظرفیت تولید برق در دولت‌های پس از جنگ تحمیلی اشاره کرد و بیان کرد: در دولت آقای هاشمی سالانه ۳.۵ تراوات ساعت انرژی برق به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد و در دولت آقایان خاتمی، احمدی نژاد و روحانی نیز به ترتیب ۱.۹، ۱.۹ تراوات ساعت، ۱.۰ تراوات ساعت و ۷.۸ تراوات ساعت به ظرفیت تولید برق اضافه شد. اما در دولت شهید رئیسی با وجود عمر کوتاه دولت ۲.۱۵ تراوات ساعت به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد.

«آرمان ملی» درباره ضرورت کارشناسی بدعت‌های بی‌پاسخ در مناظرات انتخابات گزارش می‌دهد

## مطالبات پسا انتخاباتی



## آرمان ملی - صدیق بیهزادپور: مناظرات

انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم هر چند از دوره نهم و یکم بگم‌های احمدی نژاد با هدف رسواری فاصله گرفته بود، اما گویا این رویه بدعتی ماندگار شده تا برخی از کاندیداها با اتهام زنی به دیگران به دنبال تخریب و نه شفاف‌سازی و آگاهی مردم باشند. این رویه باعث شبهات و پرسش‌هایی بین مردم شد که چرا این افراد به گمان خود رسوایی‌های اقتصادی، سیاسی و... را به عنوان منافع و حقوق از بین رفته مردمی، در دل خود مخفی نگه داشتند تا همزمان با برگزاری انتخابات در مناظرات افشاکری کنند؟ از این رو اولین مطالبات مردم از این نامزدها در این خصوص این است که چرا در صورت آگاهی از تخلفات صورت گرفته در سطح خرد و کلان نسبت به پیگیری و افشای آن در راستای حفظ منافع ملی، اطلاع‌رسانی و اقدامی انجام ندادند؟ و این رو با توجه به اینکه این اقدامات بیش از آنکه رنگ و بوی حمایت از منافع مردمی و ملی داشته باشد، حکایت از دغدغه‌مندی و حمایت از منافع شخصی و جناحی دارد، مطالبه مردم در دوران پسا انتخاباتی ایجاد فرصتی برای بررسی ادعاهایی چون کسرتن با حضور اتهام زندگان و متهمان در این زمینه است تا پاسخی شایسته و درخور به مردم و حاکمیت داشته باشند.

## کاهش اعتماد مردم دستاورد

## وعده‌هایی غیر واقعی

به گزارش «آرمان ملی»، وعده‌های برخی از نامزدهای این دوره از انتخابات ریاست جمهوری به قدری تنزل یافته بود که اکثریت کارشناسان آن‌ها را سخیف ارزیابی کردند، به گفته این گروه از صاحب‌نظران بسیاری از وعده‌ها از سوی نامزدهایی که خود دستی در حوزه اجرا و قانونگذاری داشته‌اند، پرسش‌هایی برای مردم ایجاد کرده است؛ چگونه می‌توان به استمرار اعتماد دوسویه بین مردم و برخی از این افراد که مسئولیتی علی‌نیز در حاکمیت دارند امید داشت؟ علی‌قنبری درباره وعده‌های اقتصادی برخی از

«آرمان ملی» درباره ضرورت کارشناسی بدعت‌های بی‌پاسخ در مناظرات انتخابات گزارش می‌دهد

## مطالبات پسا انتخاباتی

برابری یارانه‌های پرداختی به مردم نیز همین‌گونه است.

## راه‌راهی از گرداب وعده‌های خیالی نامزدها

کارشناسان بر این باور هستند دادن وعده‌هایی که منابع تأمین آن حتی برای افراد عادی نیز غیرقابل باور است و در دوران پسا انتخاباتی هر نامزدی نسبت به وعده‌های این چنینی دادن پاسخگو باشند. به گفته کارشناسان؛ نامزدی که مدعی است می‌خواهد یارانه را چند برابر کند، باید محل تأمین منابع آن را نیز مشخص کند وگرنه با استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول بدون پشتوانه هم این کار میسر است، اما تورم افسارگسیخته بر جامعه تحمیل می‌شود. نوع دیگری از این وعده‌ها، وعده تخصیص وام‌های کلان به آحاد ملت است که منابع شبکه بانکی پاسخگوی یک‌دهم مبلغ گفته شده هم نیست. برای خروج از گرداب وعده‌های پوشالی، پیشنهاد می‌شود که اولاً آموزش علم مالی و اقتصاد در مدارس مقاطع تحصیلی، دروس مالی و اقتصاد متناسب با سن دانش‌آموزان آموزش داده شود. به نظر می‌رسد برگزاری مناظرات برای انتخابات فرصتی عادلانه و مطلوب است، اما نباید این فرصت بهینه تبدیل به عرصه‌ای برای فروش وعده‌های پوشالی باشد که با وجود حضور کارشناسان در کنار نامزدها، بازار داغی در این رسانه ملی داشته باشند، هر چند سواد اقتصادی مردم نیز طی سالیان اخیر به خوبی افزایش یافته است، اما نباید این امکان وجود داشته باشد که وعده‌های شیرین، اما سخیف اقتصادی در قالب‌های مختلف به خورد مردم داده شود، بلکه کاندیداها و مشاوران اقتصادی‌شان باید به طور مشخص روش انجام کار و راهکارهای تحقق هر وعده اقتصادی اعم از کنترل تورم، پرداخت یارانه و دیگر وعده‌ها را به طور روشن بیان کنند و منابع آن را با استناد به آمارهای رسمی منتشر شده مشخص کنند تا صحت و سقم این ادعاها توسط کارشناسان و سایر اقتصاددانان بررسی و اعلام شود.

نامزدها گفت: «اینکه بگوییم حداقل حقوق باید به اندازه تورم افزایش پیدا کند، حرف جدیدی نیست و پیش از این هم مطرح شده، اما وارد فاز عملی نشده است. هر چند حقیقت این است که اصلاً نمی‌شود چنین چیزی را عملی کرد، چرا که باید درآمدها را بسیار افزایش دهند و این اصلاح حرکت علمی نیست. بهتر است کاندیداها به جای تمرکز بر افزایش درآمدها کمی روی کاهش تورم متمرکز شوند. راهکار علمی و منطقی این است که روش‌های کاهش تورم را بررسی کنیم.»

## وعده‌هایی بدون توجه به ظرفیت‌های کشور

بر این اساس؛ گاهی این وعده‌ها به گونه‌ای است که حتی اگر وضعیت کشور از لحاظ اقتصادی، سیاست خارجی، زیست‌محیطی و... در بهترین حالت هم



## نص بازار

## از بازار سکه و طلا چه خبر؟

به گفته نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، به رغم کاهش قیمت طلا در بازارهای جهانی، بازار سکه و طلا در داخل، روندی صعودی طی کرده است. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در حالیکه طی این مدت، بهای طلا در بازارهای جهانی روندی نزولی داشت؛ اما قیمت‌ها در بازار سکه و طلا روند خلاف جهت این مسیر پیش آمده و در چرخشی، رو به افزایش گذاشته است. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: قیمت هر اونس جهانی طلاروز گذشته (پنجشنبه) به ۲۳۱۲ دلار رسید که به نسبت ابتدای هفته، در مجموع ۹ دلار کاهش داشته است. از سوی دیگر در حالی‌که تا اواسط هفته، قیمت سکه و طلا تغییرات مختصری در بازار داشت، اما طی دو روز پایانی هفته، تحت تاثیر نوسانات افزایشی نرخ ارز با افزایش همراه شدند. وی در رابطه با تغییرات قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در مجموع یک هفته اخیر و آخرین قیمت‌های معاملات در بازار روز گذشته، اعلام کرد: هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با ۹۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته به ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح جدید، اما یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته افزایش قیمت داشته و در آخرین معاملات هفته به ۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. بخشی از این افزایش قیمت سکه، حساب است که آن نیز با افزایش همراه بود. این کارشناس بازار سکه و طلا ادامه داد: نیم سکه و ربع سکه هر یک در آخرین معاملات هفته نسبت به ابتدای هفته ۸۰۰ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرده و در پایان هفته به ترتیب به ۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان (نیم سکه) و ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان (ربع سکه)، افزایش‌ها پدید آمدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان افزایش به نسبت بهای آن در ابتدای هفته، هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد. کشتی‌آرای در رابطه با تغییرات در بازار طلا نیز گفت: هر مثقال طلا آب شده (۱۷ عیار) نیز تحت تأثیر نوسانات، در پایان هفته به ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به ابتدای هفته ۴۷۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است.

## کچاد ۲۰۰ ریالی سود تقسیم کرد

سرمايه‌گذاري معادل ريالي ۳۷۵ هزار ميليارد ريال كه اشتغالزايي مستقيم و غير مستقيم بالغ بر ۸ هزار نفر را در پي خواهد داشت، به تشریح اهم طرح‌های در دست اجرای گروه چادر برداخت و گفت: ادامه عملیات احداث کارخانه شماره ۲ گندله‌سازی - نیروگاه شماره ۲ سیکل ترکیبی اردکان به ظرفیت ۵۴۶ مگاوات در شهرستان اردکان - احداث کارخانه اکسیژن به ظرفیت ۱۵ هزار نرمال متمرکب - احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی در خضرآباد یزد - احداث ۲ نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی در بهاباد و اردکان - آماده‌سازی باطله برداری و دستیابی به توده معدن D19 با مشارکت سنگ آهن مرکزی ایران - ادامه عملیات اکتشاف، استخراج و فرآوری سنگ آهن آتومالی A10 - احداث کارخانجات میلگرد و کلاف شهرستان میبد به ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال - احداث بهره‌برداری از کارخانه ذوب فولاد به ظرفیت ۶۰۰ هزار تن، تولید کلاف به ظرفیت ۴۵۰ هزار تن و آهن اسفنجی به ظرفیت ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در فولاد سرمد ابرکوه - بهره‌برداری از کارخانه کساستر به بهاباد به ظرفیت ۱ تا ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن در سال - تدویم احداث ۲ کارخانه مگامدول آهن سراسری هر یک به ظرفیت ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن در شهرستان‌های اقلید و اردبیل و مشارکت در پروژه‌های اکتشاف و استخراج معادن جدید در سراسر کشور در منطقه به منظور دسترسی به منابع معدنی پایدار از جمله مهم‌ترین طرح‌های این گروه است.

گفتنی است، طبق آخرین صورت‌های مالی منتشر شده شرکت صنعتی و معدنی چادرملو با سرمایه اسمی ۳۲۴۰ میلیارد تومانی در ۱۲ ماهه منتهی به اسفند ۱۴۰۲ موفق به کسب درآمد ۵۰۰ هزار و ۳۷۴ میلیارد تومان شد که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۸ درصد افزایش داشته است.

در نهایت به معنی و صنعتی چادرملو توانست سود خالصی معادل ۲۵ هزار و ۴۱۷ میلیارد تومان محقق کند که با تقسیم ۸۰ درصد از میزان بابت هر سهم ۶۲ تومان سود تقسیم کرد.

گفتنی است در انتهای این مجمع هیات رئیسه و سهامداران با توجه به مجموع اقدامات انجام شده در جهت ارتقای دستورالعمل حاکمیتی شرکتی و ایجاد تضام مالی بر اساس گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت نسبت به تأیید صورت‌های مالی و تنفیذ اقدامات انجام شده اقدام و از تیم مدیریتی چادرملو تشکر و قدردانی شد.



آهن اسفنجی سهمی معادل ۱۰ درصد در تولید شش فولاد سهمی معادل ۶ درصد را در بین تولید کنندگان زنجیره فولاد کشور را بخود اختصاص داده است.

مهندس طاهرزاده افزود: در سال گذشته در طرح‌های توسعه گام‌های مثبتی برداشتیم و برای اولین بار بالغ بر ۱۶۳ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه شرکت و شرکت‌های سرمایه‌پذیر صورت پذیرفت.

وی با تأکید محدودیت‌های بیشتر از سال ۱۴۰۱ در سال گذشته در بخش انرژی از جمله برق و گاز اظهار داشت: مجموعه چادرملو به رغم این محدودیت‌ها توانست رکورد تولید را با افزایش بهره‌وری و کاهش توقفات در کارخانجات گندله‌سازی و شمش فولاد که از ابتدای بهره‌برداری بی‌سابقه بوده است را بشکند و نسبت به حفظ تولید در واحد احیا اقدام نماید.

وی با اشاره به افزایش حق انتفاع معدن بر اساس قانون بودجه سالانه و در نتیجه افزایش بهای تمام شده، اعلام نمود که استراتژی شرکت در مقابل این امر علاوه بر پیگیری موضوع از دستگاه‌های مربوطه، مدیریت در دیگر هزینه‌های تولید و عملیاتی نمودن برنامه‌ریزی‌های انجام شده در جهت کاهش بهای تمام شده بوده است تا با افزایش تولید و بهره‌وری بخشی از این موضوع مدیریت گردد.

مدیرعامل چادرملو سپس با تأکید بر عزم چادرملو برای بهره‌برداری از حداقل ۷ طرح توسعه این گروه تا پایان امسال با

در مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو (سهامی عام) به ازای هر سهم ۶۲۰ ریال سود تقسیم شد. سود خالص این شرکت در سال مالی ۱۴۰۲ نیز با افزایش ۱۱ درصدی همراه شد و به ۲۵۴ هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال رسید. همچنین درآمدهای عملیاتی این شرکت با سرمایه ۳۲۴۰ میلیارد ریال، ۳۸ درصد افزایش داشت و به مبلغ ۶۳۷۴۰ میلیارد ریال رسید.

در این مجمع که راس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۶ با حضور بیش از ۸۷ درصد سهامداران در محل مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش برگزار شد، صورت‌های مالی این شرکت در سال ۱۴۰۲ تصویب رسید.

بر اساس گزارش کارش در این جلسه پس از انتخاب نماینده شرکت سرمایه‌گذاری امید، بهمن‌ان رییس مجمع و نظیرین از شرکت فولاد مبارکه و شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و بازرس قانونی شرکت، مهندس طاهرزاده به عنوان دبیر مجمع و مدیرعامل شرکت، گزارشی از عملکرد و برنامه‌های اجرایی شامل عملیات استخراج، تولید و فروش محصولات و طرح‌ها و برنامه‌های سال جاری شرکت را به اطلاع حاضران رساند.

وی با اشاره به جایگاه دوم چادرملو در تولید کنسانتره کشور با سهم ۱۷ درصدی افزود: گروه چادرملو همچنین در سال گذشته در تولید گندله سهمی معادل ۷ درصد، در تولید

## مهرداد بذریاش: متوسط سقف اجاره بها ۲۵ درصد شد

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دو مصوبه امروز شورای عالی مسکن، از تصویب رقم ۲۵ درصد برای متوسط سقف اجاره بها و افزایش وام ساخت نهضت ملی مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان خبر داد. مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی، گفت: متوسط سقف اجاره بها با رقم ۲۵ درصد در شورای عالی مسکن به تصویب رسید و بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها دولت مکلف شده تا در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین کند. بر همین اساس پیشنهادت شورای مسکن استان‌ها در خصوص این نرخ گردآوری شد که در این جلسه بررسی شد و به تصویب رسید. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این ارقام ظرف روزهای آینده به استان‌ها ابلاغ می‌شود، افزود: امیدواریم با این تصمیم بازار اجاره به شکل بهتری کنترل شود. بذریاش به مصوبه مهم دیگر هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن اشاره کرد و گفت: وام ساخت نهضت ملی مسکن رسیده در سال گذشته به ۵۵۰ میلیون تومان رسیده بود در جلسه امروز به ۸۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد افزایش یافت. وی این مصوبه را بسیار تأثیرگذار دانست و گفت: این مصوبه می‌تواند در تأمین مالی برای اتمام هرچه سریع‌تر پروژه‌های نهضت ملی مسکن مؤثر باشد و این مصوبه مراحل تصویب را در بانک مرکزی طی می‌کند و زوداً ابلاغ می‌شود. وزیر راه و شهرسازی در ادامه به یکی از بزرگ‌ترین افتتاح‌های انجام شده در جریان هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن اشاره کرد و گفت: امروز ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد نهضت ملی مسکن افتتاح و ۵۱ هزار و ۷۴۰ متقاضی واحد شرایط زمین واگذار شد. عضو کابینه دولت سیزدهم در ادامه به آغاز عملیات بیش از ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن اشاره کرد که تاکنون بیش از ۵۶۰ هزار واحد آن تقدیم مردم شده و گفت: علاوه بر این ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار واحد، ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی هم ظرف چند روز آینده به مردم واگذار می‌شود. بذریاش در بخش دیگری از سخنان خود به رشد تولید بخش مسکن در سال گذشته اشاره کرد که رقمی کم سابقه بود. وی ۱۰ درصد در تولید با ثبت رساند و افزود: رشد تولید بخش مسکن از رشد منفی ۷ درصد در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۱۰.۷ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید.

## خرید ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم در هفته گذشته

حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای هفته جاری خریداری شده که مبلغ آن ۸۸ همت می‌شود. از این عدد فقط ۴۰.۳ همت پرداخت شده است. به گزارش مهر، علیقلی ایمانی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران درباره خرید تضمینی گندم به مهر گفت: حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای هفته جاری خریداری شده که مبلغ آن ۸۸ هزار میلیارد تومان (همت) می‌شود. وی با اشاره به مطالبات معوق بیش از ۵۰ درصدی گندم، افزود: از این عدد ۳۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده بود که به اضافه واریزی ۱،۰۰۰ میلیارد تومان در پایان هفته گذشته ۹ هزار میلیارد تومان گندم خریداری شده است. ۴۰.۳ همت شده است. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران اظهار کرد: در حال حاضر در پیک برداشت این محصول استراتژیک قرار داریم و اکثر استان‌های کشور در حال برداشت گندم هستند. بنابراین روز به روز میزان خرید افزایش پیدا کرده و به همان نسبت عدد مطالبات بیشتر می‌شود. ایمانی با اشاره به افزایش تولید گندم بیان کرد: حدود ۲۷ هزار تن گندم بیشتر از زمان مشابه سال گذشته خریداری شده اما تأخیر پرداخت موجب نگرانی جامعه کشاورزان شده است. وی اظهار کرد: دغدغه پرداخت پول گندم کشاورزان را خسته کرده در حالی که باید مبلغ خریدهای تضمینی در زمان مقرر پرداخت شود تا تنش ایجاد نشود. به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس اعلام روز گذشته مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، بیش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف کشاورزان خرید تضمینی شده و ۴۱.۲ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۵۰ درصد از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است.